RAYMUNDUS TELLERÍA

DE MARIA ANNA (ANNA MARIA)  
AC DE MARIA LUISA (BARBARA) DE LIGUORI,  
SORORIBUS S. ALFONSI,  
IN MONASTERIO S. HIERONYMI MONIALIBUS

Quoniam de educatione monastica Annae Catharinae Cavalieri, matris Sancti Alfonsi, superius scripsimus (1), iuvat iterum in claustra redire, ut notitias communicemus quae Mariam Annam et Mariam Luisam, sorores sancti Doctoris et in monasterio neapolitano Sancti Hieronymi moniales, directe respiciunt. Hoc pacto fundatum prae primis micabit elogium, passim ab hagiographis atque a praedicatoribus alfonsianis prolatum, super spiritu christiano illius clarissimae familiae. Praeterea non parum haec documenta conferunt, quo melius palatii Ligorii intimitatem domesticam perscrutemur ac proinde quo rectius quaedam adiuncta educationis primogeniti Alfonsi diiudicemus. Etenim, si ex his indubiis archivorum fontibus edocemur puellulas Mariam Annam et Mariam Luisam praematura aetate in monasterium, sive educationis sive deinde vocationis gratia, sese recepisse, deducitur caeteros fratres ac praesertim S. Alfonsum adolevisse absque continua sororum familiaritate, praeter eam quae ipsi obvenit ex praesentia Mariae Theresiae, an. 1704 natae atque intra paterna limina semper (ut videtur) usque ad nuptias commorantis.

Documenta per se ipsa loquuntur nec indigent copioso commentario. Maria Anna seu Annella, vix usum rationis pertingens, exhibetur virginum claustro inhians et hunc in finem rescriptum pontificium expostulans. Factum quidem haud infrequens intra illius saeculi receptos mores. Immo, iuxta Curiae Romanae stylum tunc temporis vigentem, haec minorennium conditio omnino praeexigebat S. Sedis interventum in forma Brevis significandum, adeo ut, fere suppressa sub medium saeculum tali consuetudine, ipsam Benedictus XIV die 17 februarii an. 1745 ripristinaret « mandans ut in posterum concederentur similes facultates a S. Congregatione, addita clausula in Decreto, quod expediantur per Breve » (2).

Ingressa igitur an. 1707 monasterium vix quinquennis Brevis pontificio honorata Maria Anna ibidem permansit, donec decem annis elapsis Novitia-

(1) *Spicilegium historicum CSSR* 2(1954) 283-294.

(2) Archivum Vaticanum. S. Congr. EE. RR., Regestum Monialium 1745, 12 febr. (sine fol.)

tum an. 1717 inchoare poposcit eundemque anno sequenti professione religiosa coronavit. Interea eiusdem soror Maria Luisa seu Barbara, duobus annis natu maior, eodem educationis intuitu an. 1709 pie confunderat atque tum in novitiatu (1715), tum in professione (1716), Mariam Annam praecesserat. Utramque vero nobis imaginatione contueri licet in paternos lares ad tempus revertentem, ante quam religiosum habitum utraque susciperet. Quasnam insuper animi reactiones sive in parentibus sive in fratribus, atque speciatim in iuvene Alfonso, ipsarum visitatio et fugax domi commoratio suscitaverit, devinari quoque melius possumus quam exprimere.